
7Ci> 14^
Baja, 1934. szeptember 18. Kedd Ara 8 fillér. II. evroiyam 21C. sam.

Állami mhaakciö
Színtelenül húzódik meg a 

lapok közleményei között az 
a híradás, hogy . z idén meg
ismétli a kormány a ruhaak- 
ciót.

A kartelek elleni kormány
akciónak igen jelentékeny ál
lomása ez az olcsó ruhaakció, 
mely erőszakos beavatkozás 
nélkül érezteti a maga érdek
kiegyenlítő hatását.

Az a többszázezer méter 
ruha és fehérnemű, inelv mér
sékelt áron a piacra került, 
hozzájárult ahhoz, hogy az 
iparcikkek árindexe -8'50 szá- 
za’vklíhl csökkent.

A társadalomnak hatalmas 
védőeszköze a kartel ellen az 
olcsó textiláru, de a társada
lomnak élni is kell ezzel az 
eszközzel. Különösen azokra 
a jobbmóduakra vonatkozik ez 
a kötelezettség, akik anyagilag 
jobb helyzetben vannak úgy, 
hogy a legfinomabb anyagot 
is megvásárolhatják. De ezek
nek érezni kell a sorsközössé
get, az egymásrautaltságot a 
szegényebb polgársággal s jó 
példával előrejárva épen nekik 
kell az olcsóbb, de egyébént 
jó középminőségű állami tex
tilakció szöveteket megvásá
rolni.

Bizonyos, hogy a drága szö
vet elegáns külsőt ad viselő
jének, de az is bizonyos, hogy 
a szép ruha a kiáltó ellentét
nél fogva visszatetszést kelt 
azoknál a szegényebbeknél, 
akiknek nem telik jobb ruhá
ra, bár társadalmi állásuknál 
fogva ez őket megilleti.

Ne szónokoljunk a kartel 
ellen, de küzdjünk tettekkel a 
kartel visszaélései ellen s fo
gadjuk ell az állam támogató 
kezét.

Baján is kaphatok már az 
állami textilakció cikkei, úgy 
tudjuk Welchner Lőrinc is 
árusítja azokat.

A város öntudatos és értel
mes polgárságán múlik, hogy 
az akciónak minél nagyobb 
sikere legyen s végeredmény
ben kiverekedjük majd a tex
tilárak általános olcsóbbodását.

elejéd
toül a kormán

tervezete.

" belügyminisztériumban heteit (tfa dolgoznak a tarvazeu 
előkészítésén.

Politikai körökben nagy éideklő 
elés előzi meg a kormány választó 
jogi tervezetét, amelyet legújabb 
hírek s-i-'ii! október elején hoznak 
nyilvánosságra. A tervezeten Blaha 
Sándor állam’ilkár vezetésével a 
belügyminisztériumban már belek 
óta dolgoznak, konkrét hírek azon 
bán eddig n"in szivároglak ki. Egyes 
verziók szerint a kormány választó
jogi tervezete hasonló lesz Eckhardt

„Ha kell, a tiz körmünkkel 
kaparjuk ki a dicsőséges 

magyar jövőt!“
Dr. Marschall Ferenc államtitkár beszéde a 

borotai hősi emlékmű előtt.
Vasárnap délelőtt gyönyörű idő

ben, ünnepélyes külsőségek között 
leplezte le Borota község lakossága 
a világháború hősi halottainak em
lékművét.

A .szépen fejlődő község építendő 
templomának anyaga már ott áll a 
templom helyén ; szemben vele az 
úttest túlsó oldalán, gondozott s 
vasráccsal körülkerített kert köze 
péti áll az égnek meredő kőoszlop, 
melynek templom felöli oldalán 
nyolcvanegy hősi halott nevén lórik 
meg a ragyogó na; sugár.

Az ünnepély tíz. órakor tábori 
misével kezdődőit, melyet Varga 
Ferenc bofötaí plébános celebrált. 
Misé közben a borotai dalárda éne 
k< It meglepően iskolázottam

Az emlékművet a mis? illán 
Szab-') István jáno.shaltnai plébános, 
pápai káplán szentelte meg

Az ünnepi beszédei dr. Marschall 
Ferenc földmivelésügyi államtitkár, 
országgyűlési képviselő mondotta. 
Meghajlottá zászlóját Karola község 
közönsége elölt, mely szép és méltó 
emlékkel áldozott az elesett hősök 
emlékének.

A hősök példáját követendőnek 
mondotta, amikor a hi/a n?m az 

Tibor ismeretes tervezetéhez, ezt a 
hír*  /.ónban kormánykörökben ed
dig nem erősítettek meg

Blaha Sándor államtitkár nyilat
kozata szerint a *>  rvezet nagyon 

I rövid időn belül elkészül. A terve 
zeUt a kormány elsősorban a Nem- 

j zeti Egység pár jóval fogja ismer- 
I telni és csak azután kerül a nyil- 
■ ánosság elé. A tervezet a magyar 

politikai éb t nagy szenzációja lesz.

l életet, hanem áldozatokat kér tő
i lünk. Majd a f igyelem jelentőségé

ről beszélt a polgári életben. Amint 
a magyar katona fegyelmezettsége 

; egyedülálló a történelemben, úgy 
kell ezt a polgári életben is meg
valósítani, mert nagyot alkotni csak

i fegyelmezett lélekkel lehet.
I A hősök példáiból további ta u

Ságokat vont le: mindig csak előre 
nézzünk ; azt a bajtársias érzést, 

| mely a katonákat áthatolta, vigyük 
ál a sorsközösség és egymásra utalt
ság érzéseiben a polgári éleibe és 

I tanuljunk önzetlen, áldozatos, szinte 
evangéliumi tisztaságú hazaszeretetei 

1 az elesett hősöktől.
A mi harctéri hőseink megőrizték 

formációikat az összeomlás után is 
.$ meg lehetett volna velük őrizni a 

j nagy haza halárait ; de a hudap síi 
i októberi forradalom kiragadta a 
I fegyverekét hőseink kezéből.

Megmaradt azonban katonáink
I hite a magyar feltámadásban s ezt 

kell nekünk is ápolni, mert ki higy- 
jen a magyar feltámadásban, ha mi 

I nem ? !
Majd megemlékezett az. fisszo- 

I nyolcról, kik hadba vonult férjeik 
í helyett a földeket megművelték s a 

gyermekeket hazafias szellemben 
nevelték.

A hősi emlékmű kövei beszél
nek; beszélnek a béliéről, melyet 
jobban szeretünk a háborúnál ; be
szélnek az aranyról, mely oka volt 
a háb« rúna k, holott az arany ér
téktelen érc, melynek csak akkor 
lehet értéke, ha az önzés es haszon
lesés helyeit az emberi munkát ter
mékenyíti meg A kövek beszélnek 
a keserves magyar jelenről, a di
csőséges jövőről, melyet ha kell, tiz 
körmünkkel fogunk kikaparni s az 
zal az áldozatos türelemmel, mely- 
lyel az anyák nevelik lassan növő 
gyei mekeiket.

A hatásos és nagy tetszéssel fo- 
i gadott beszéd után vitéz Rátvav 

Imié tábornok a frontharcosok, rok- 
i kanták képviseletében mondott lel

kesítő beszédet s helyezte el azok 
I koszorúját. Borota község koszoru- 
i ját Felh.Márton, a Nemzeti Egvség 
I szervezetének koszorúját Resztig 

.János helyezte el formás beszéd 
kíséretében.

Az ünnepély során Kollár Baba, 
' borotai főjegyző leánya és egy le- 
I venle szavallak hatásosan.

Az ünnepélyt száz terítékes ban
kett követte, melyen felköszöntőket 
mondottak Szalav Tibor szóigibiró, 
Bernálh Zoltán szerkesztő, Szabó 
István, Varga Ferenc plébánosok, 
vitéz Rálvay Imre tábornok, dr. 
Knézy Lehel és dr. Marschall Fe
renc államtitkár, kit igen melegen 
és hosszasan ünnepellek.

A mmustereiirök 
bajai iátogaUsa.

Szeptemberben nem jön Bójára 
Gömbös Gyula.

A város közönsége érthető 
szeretettel várta a miniszterel
nök bajai látogatását, ami ed
dig sajnos, halasztást szenve
dett. Az utóbbi napokban oly 
hírek kerültek forgalomba, — 
hogy e hó 23-án jön a minisz
terelnök Bajára, de oly hírek 
is hangzottak el, hogy a mi
niszterelnök látogatása elmarad 
és két miniszter társaságában 
Marschall Ferenc jön Bajára. 
Ez a hir nem felel meg a va
lóságnak. A miniszterelnök 
személyesen látogat le Bajára, 
de a látogatás pontos időpont
ja nincs még megállapítva.
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Szegényük.
isten perse’ye.

Az Üdvözítő láthatatlanul ina is 
járja a világot. 1. száll a négy gyér 
tva közöli és b kopogtat a hezárt 
szivek .*  bezár! paloták kapuján.

Bekopogta! es alamizsnát kér. 
Egys' r fekete kendő van rajta, 
máskot sszegörnycdve, az öreg 
koldusok fáradt előrehajlásával nyújt
ja ki esdeklő tenyerét.

Krisztus járja perselyével a vilá
got. Jézus perselye pedig nem más, 
mint a szegények tenyere.

Kedves Testvérem ! valahányszor 
alamizsnát adsz, gondolj arra, hogy 
a szegény az, aki tenyerét feléd 
nyújtja — de Krisztus az, aki azt 
elfogadja.

Alamizsnát adni — kötelesség, 
nem lírai ellágyulás, rapszodikus 
hangulat kérdésé, alamizsnát adni 
nemcsak akkor kell, mikor tele 
vagyunk mindenkit átölelő jósággal 
és bensőnkben valami fehér, min
dent megmosó áldott és boldog ér
zés feszül ki.

Svt. Leó azt mondja : A kenyér, 
amit visszatartasz : az éhezőké, a 
ruhák, melyek szekrényedbe rejtvék: 
a mezíteleneké, a pénzed, melyet 
dugv ■ tartasz: a nincsteleneké. Tudd 
meg tehát, hogy annyi ember tulaj
donát raboltad el, .hányat felesle
gedből eltarthatnál . . .

Ne mond, hogy magadra sem te
lik Nincsen olyan koldus, akinek 
le£ ilább a szívből nem volna feles
lege. A kevés is sok, ha tele, szív 
vei adják. Szt. Julián, aki maga is 
koldus volt, amikor megléteit a hi
degben fekve egy ruhátlan koldust, 
mert semmije se volt, amivel beta
karhatta volna : odafeküdt a bél- 
poklos mellé, hogy testével mele
gítse meg.

Te adj egy falat kenyeret, a má
sik egy pohár vizet, a harmadik 
egy ócska ruhát: így sokaknak kő 
nyörülete lesz. Gondolj ura, hogy 
h.< te nem segítesz t. slvéreden, aki 
kékre fagyott kezekkel, összefázva, 
rongyosan előtted áll — akkor ta 
Ián senkise lesz, aki ezt helyetted 
megtegye . . .

Gondolj arra, hogy minden falat 
kenyér a világ Megváll ójának adott 
ajáíidék . . Gondolj arra, hogy
milyen gazdag vagy te, aki a csilla
gok Királyát megajándékozni tudod 
Gondelj arra, hogyha Máriás félkört 
látnál feltüiidökölni a fekete ken
dős asszony feje felett — rögtön 
kész .ólnál minden áldozatra, fiát 
ökör.' i sápadt arc köré nem elAg 
Mú:iás fénykört karéjzott a szenve 
dés ? Ó testvér! Ki ne engedd alud
ni a lángot h szivedben, mélynél; 
jóság a neve . . .

Óh ne engedd, hogy elbűvöljön 
a szived, hogy belőle kiszáradjanak 
a szeretet patakjai. Nincsen szegé 
nyebb, mint a gazdag, ki b íege 
annak, ha elgurul a krajcár, kinek, 
ha egy rend ruhája van : keltő kel 
lene, ki mikor saját /siiiatm fullad 
is, azt kiáltja: — c-hes vagyok!

PerJáMos.

A ía ültetéssel kezdődik!,,.
A gyümölcstermelés irányításában nagy 
szerepe lesz az Őszi Budapesti Mező- 
Gazdasági Kiállításnak.

A földművelésügyi kormány őszi 
bemutatójának egyik l-,magyobb 
érdeklődéssel várt csopoitia a fais 
kólák felvonulása lesz. I’udvalévő, 
hogy Magyarországon évenkint több 
millió darab csemete várja az érté
kesítést, az. utóbbi években azonban 
az ellenőrizhetetlen fakupeckedés 
elhatalmasodása folytán a meghíz- 
haló és jól vezetett faiskoák is rö
vidséget szenvedtek ; ebben az ér
tékesítésben úgy a belföldön, mint 
a kivitelben z varok álltuk elő Ez
zel szemben minden beavatott tudja, 
hogy a gyümölcstermelés i ie;> .lapo
zása voltaképpen már a facsemete 
elültetést'vei megkezdődik. Ezen a 
ponton tehál telj s megb /hatóságot 
kell követelnie a térim lőnek és a 
Faiskolai Szövetségnek, amely eb
ből a célból alakult és éppen az a 
célja, hogy a termelők irányításánál 
és megnyugtatásánál szerepet vál 
laljon.

A leül- és belföldi értél, zsitési vi
szonyok leromlása és sok más csa
pás annyira megviselő ezi a nagy
múlt u magyar termelési ágat, hogy 
reprezentálásra évek óta gondolni 
sem leh- lelt. Ez lesz az első eset 
hosszú évek óta, hogy csemelekert- 
jeink ismét a nyilvánosság '■!'-■ lép 
nek és a termelők és gyümölcsléié 
pitők bizalmát maguk tele igyekez- 
n k fordítani.

Tudvalévő, hogy Magyarországon

Sok slató, rengeteg jsép. kevés forgalom 
jellemezte a tegnapi vásárt 

Nem véli külföldi grtfeiEíödés az állatvásáron.

A tegnapi vásár igen sok idegent 
vonzolt a környékbeli falvak lakos 
s; ga közül Bajára, de a forgalom a 
várakozások és a vásár látogatott
sága ellenére is igen gyenge volt. 
A kirakodó vásár felülmúlta az ed 
digi vásárokat, a sátrak előtt a déi 
előtti órákban százával tolongott a 
nép, de a vásárlási ked ■ lanyha . olt. 

még nagyon kevés a gyümölcsfa, 
tehát szaporítani kell és lehet, meri 
a piac felvevőképessége még nin 
csen kimerítve annál kevésbé, mert 
a gyümölcsfogyasztás fokozására 
irányuló akciók is most veszik kez
detüket és ezek fokozni fogiák a 
belső piac felvevőképességet. Min 
den termelőnek, aki gyümölcsfát 
akar telepíteni, érdekében áll en
nélfogva, hogy a kiállítás tanulná- 
gail közvetlenül tanulmányozza és 
e részben nemcsak a magyarországi 
termelőknek, hanem a szomszédor
szágok termelőinek is irányítást fog 

yujtani az Őszi Budapesti Mező 
gazdasági Kiállítás, mert hiszen a 
nagy arányban folyó osylrák, cseh 
szlovák, erdélyi és délvidéki gyű 
mölcslelepitések érdekelt magyar 

' gazdái is meglehetősen tájékozatla
nul, iránymutatás nélkül állanak 
ezzel az igen fontos kérdéssel szem 
ben.

A Budapesti Őszi Mezögazdasagi 
Kiállítás, minthogy időpontja éppen 
összeesik az ültetési évad kezdeté
vel, kitűnő alkalmat fog nyújtani 

i arra, hogy mindazok, akik telepi 
j lést terveznek, a kiállítás színhelyén 
. személyesen győződjenek meg arról

:< faanyagról, amely rendelkezésükre 
j allh :t s tájékozódhassanak azokról 
i a garanciákról is, amiket a facse- 
I melék termelő érdekeltség nekik 

nyújtani tud.

Közbiztonsági szempontból is ese
ménytelenül múlt el a szeptemberi 
vásár. A rendőrség előzetes és a 
vásár tartama alatt tarlóit razziája 
alkalmával néhány idegent előállí
tóit ugvan, de kellő igazolás mán 
az »lőállilotl egyénekei kivétel nél
kül szabadon bocsátó' ák. Megjelen
tek az állat vásáriéi n--k > rendőrség 

áltai jól ismert hiénái a „kupecek" 
is, de még „működésűk" elölt sike
tül! őket i rendői ' gnek ellávoli- 
tania a vásár területéről.

Az állatvásár forgalma igen lány 
ha volt. Gazdát csatéit 383 darab 
sertés 20—22 pengős ..ion, 180 da
rab ó 100 —120 pengős, 221 darab 
marha 28 -30 filléres kg. onkénti 
árban, 2 dar >b kecske, 24 darab 
juh 30 — 34 pengős v.‘leiáron és 1 
darab szamát.

Budapestre mindössze egy vágón 
í szarvasmarhát szállítottak el. Kül

földi érdeklődés egyáltalán nem volt 
a bajai állatvásáron.

t\ vásár gyenge forgalma annak 
tulajdoniiható, hogy ma a közelben 
három helyen tartottak vásárt : — 

; Bácsalmáson, Mohácson és Báta- 
i széken. A belterületi kereskedők 

számára szintén nem jelentett a 
szeptemberi vásár forgalomtöbbletet.

HSsök Csühgtu- 
rájára több külföldi 

mdomabil cSüb 
j^fiestikezett már.
A VI ik Országos Frontharcos 

Találáozó béreiében október hó 7 én 
lefutásra kerülő Hősök 111. Csillag- 
túrája a külföldről és Magyaror- 

I szögről beérkező levelekből tapasz
talt óriási érdeklődésre való tekin- 

, tettel az 1934. éa legnagyobb autó 
motorsport eseményének ígérkezik. 

Jelentkezésüket máris beküldölléh a 
padovai és vicenzai olas2 motor
klubok, az osztrák Touring Club 
a bécsi Puchfahrervereinigung, to 

; vábbá a drezdai és a berlini autó
klubok. ,4 magyarországi autóklu
bok közül a győri Automobil és 
Motorclub, a somogy megyei Autó 
mobilclub, a Kispesti Aihlétikai 
Klub autó és motorsport osztálya, 
a Középmagyarországi automobil és 
motorklub, « Kitat lás szegedi alh- 
lélikai klub autó és motort poriosz
tálya — hivatalos túrának írták ki 
a Csillagiurál. úgy hogy soha nem 
látott számban fogjuk Budapesten 
üdvözölhetni a külföld és a vidék 
autós és motorosait.

Á Csillaglura célja október hó 
7-én vasárnap délelőtt 9 és 10 óra 
között az Andrási \ ul végén levő 
Hősök Terén lesz, amikor is a be
érkező autósok és motorosok a ma
gukba1 hozott virágcsokrokat leteszik 
a Hősök Emlékkövére. Az Orszá
gos Frontharcos Szövetség disszá- 
zada zenével fogad/a a beér kezüket, 
10 órakor az Örs. ágház térr e vo
nulnak az autósok és motorosok, 
ahol a részükre kijelölt helyen álla
nak fel, részlveszneb az ott lefolyó 
országos ünnepi-egek. r. majd 11 
órakor diszrnenelben felvonulnak a 
várba.

1 iszleleldijakat adományoztak ed
dig: gróf lakúi h-Toluay József ny. 
altábornagy, oisz. elnök, dr. Lég- 
rády Ottó, a Weiss Manfréd r t, 
a Schell Kőolaj r. I.- a Cordatic 
r. I, slb.
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!F.mésxtá5i gyengeség. 
vérszegénység, lesoványodas, sápadt
ál /, mirigvbetegségtk, ekcémáit, fu 
runkulusGk eseteiben a természetes 
„FarCRC jiíliaf**  keseriiniz gyorsan 
i, - ibályozza a belek annyira fontos 
működését és a vért biztosan felfris 
siti. Az orvosi tudomány számos 
na ér fél fia meggyőződött arról, hogy 
a valódi Ferenc Jtxse? víz mint 
alapos és kellemes hashajtó mindig 
kitűnően beválik, miért is szoptató 
nőknél elválasztáskor kiteijedten ál
lt ilmazzák

— Izr. IstenUsxtelei. Kedden 
délután a Kol nidre fél 6-kor, szer
dán, Jani hipur napján az istentisz 
telel regei 6 órakor kezdődik.

— Keresztes gycrs a Ka!h. 
JtesygyHJásre. A Kút. Nagygyűlésre 
23 án Budapestre induló 2 napos 
Keresztes gyorsra ielentk.-'zni lehet 
a Menet jegyirodában. .Azonnali je 
lentkezest kérünk.

A bika Áldozata.
Szombaton este Horváth Adám 58 
éves Hornok utca 5S szám alatti 
lakás a városi hatnál egy bikát 
Hatolt. Itatás közben a bika megva
dult és megtámadta Hm valót. Szar
vával több Ízben megdöfíe, maid a 
földre terítette le áldozatát. Horváth 
a bal alsó lábszárán szenvedett sé
rüléseket.

p Szeptember 19. 
Szeptember 20.
A Fox filmgyár ar-mvi-o 
iozatán ik 2 fihm -uu> k-

Lillán Harvey
amerikai l-gui.bb filmje

Őfensége 
autója 
Énekes vígjáték | 
tíz {elvonásban. | 
Ezt megelőzi a S

Dezertörl
Dráma a francia í 
idegen légió éle-fi 
téből. Szereplők j;
Loretta Yoana ? 
VUtor Jarw
HÍRADÓK

— Kutbaesett egy tehén, — a 
tüzoítók húzták ki. Szokatlan bal 
eset verte f I tegnap este a Külte
lekén lévő Grűnhut t.:nva csendjét. 
Rigó Sándor a kutnál itatta tehe
neit, mikor az. egyik tehén a mási
kat az. alacsony káváin, mintegy 6 
méter mely kútba taszitoLa. A sze
rencsétlen állatot, mely az < s-s kö
veiké: tében több zuzodást szenve
dett és egyik szarva is letörölt, a 
helyszínié hívott tűzoltóság húzta 
ki a kutból.

Lasi© Bocskai 6:1. A mér
kőzés a 40. percig 1:1 re aill, mi
kor Markos kulccsonllörése teljesen 
visszaveti a Bocskait.

1934. vh. 8332. szám

Arvarési hirdetmény.

Az 1881. évi LX. t-c. 102. g-a 
értelmében közhírre teszem, hogy a 
dr. Füredi Jenő ügyvéd végrehajtató 
javára végrehajtást szenvedők ellen 
382 P 15 lílléi tőke és járulékai ere
jéig a kalocsai kir. járásbíróság 1933. 1 
P. 6810. sz. végzésével elrendelt ki
elégítési végrehajtás folytán végre
hatási szenvedőf kinél 1934 évi 
iulius hó 16 án ie , illet re felül
foglalt és 1580 P re becsüli 1 Cor- < 
mick traktor <■ bajai kir. járásbiró- j 
súg Pk. 12364 1934. sz. végzésé
vel az árverés elrendeltetett, annak az 
1908. évi XLl.f.-c. 20 § a. valamint 1 
az 1930. évi XXXIV. I. c. 72 §-a 
alapján az alant megnvezeft és a fog
lalási jegyzökönyvbőlki nem tűnő más 
foglaltatok javára is az árverés meg
tartását elrendelem, de csak ar
ra az esetre, ha kielégítési joguk 
ma is fennáll és ha ellenük ha
lasztó hatályú igénykereset folyamat
ban nincs.

Az árverésnek végrehajtást szén 
vedő(h) lakásán, üzletében Felső 
szentiván községben 238 szám alatt 
leendő megtartására 1934. évi szép 
ternbcr hó 27 napjának délutáni 4 
óráját tűzöm ki, amikor is a biróilag 
lefoglalt és fentebb részletezett in
góságokat a legtöbbet ígérőnek kész 
pénzfizetés ellenében eladom. Az 
árverés alá kerülő ingók a becs 
érték kétharmadánál alacsonyabb 
áron végrehajtás! szenvedöfk] hozzá
járulása nélkül nem adhatók el.

Az olyan ingóság árverésen, mely
nek beesértke 1000 P, csak az ve
het részt,ki 10 százalék bánatpénzt 
letesz.

Baja. 1934. szeptember hó 6 án.
Horváth Antíor
kir. bir végrehajtó I 

mint bírósági kiküldött. |
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SPORT.
Turul Bácska 4:3 (1:2)

Tréningmérközés.
Nem sikerül a bél egyesület ve

zetőinek valóban barátságos mér
kőzés t lejáts zani, mert a tegnapi 
csak riévleg volt az, valójában ál
landóan fiaitok és kiálló durvasá
gok tarkították a mérkőzést. A Tu
rul tartalékos csapatával is mege 
rőlietés nélkül győzőit. Gollövők: 
Kárpáti (4) illetve Tamás és Gyaf- 
csa (2).

Budai „11“ -Attila 5:1. A 
budaiak csatársora kiválóan játszott.

Ferencváros—Kispest 3:1.
Javul a bajnokcsapat.

Hungária- Szeged FC 2:0. 
Rendkívül durva botrányokkal tar- , 
kilót! mérkőzés.

Újpest—Somogy 10:0. A 
Somogy gyenge ellenfél volt.

Soroksár IIL kér. Ft 3:1.
Lelkes játékkal győzött a Soroksár.

Dunántúl 63:45 arányban gyŐ- j 
zölt a Stájerország elleni atlétikai ' 
viadalon.

Három rekorder született a sta 
félabnjnokságokon: A BBTE a , 
4x100-as! 42'2 mp vei a 4x1500 
m.-est a 'MAC ifjúsági 4x100-as 
stafétája 44.6 másodperccel győzött.

SZÍNHÁZ.
Kata! Béta

Székelyföld egyik nemesi kúriájá
nak diákszobájából indult el — az 
egyetemen i-h?.ilgalQtt három félév 
után — a színészet rögös útjára.

S mert az ügyvédi diploma he 
lyett a színpadot választotta, a szü 
lői ház. .‘.egitsége nélkül kezdte meg 
pályáját 19c.O bán, a tokaji színpa
don.

A színészet göröngyös, tövises 
útját bizakodva jókedvvel járta, pe
dig ugyancsak kijutott részére is 
jócskán a szenvedésből, nélkülözés 
bői.

S.-.inésznovicius korában már el 
merült a színpad irodalmának ta- 
nu!mányozó..•< technikai meg
oldások nudlin problémáinak meg- 
í-méréséi-.•. S alig néhány év múlva 
már mint jóhirü rendező működik 
a vidéki színpadokon.

TizerÖtívés működés# alatt igen 
sft:p sikerekre tekinthet vissza. Az 
ember tragédiája Ádámja, Kuruzs
ló, Trónörökös, a Taifim dr. Toke- 
r .moja, az operettek közül Nólás- 
k'pjtány, Maiié*.  grófnő gazdaliszl- 
j -, a Harapós frj alakitásni emel
téit a vid-k legjobbnevü K/inés?vi
ttek sorába.

Rendezői munkásságának ki>áló 
eredinéi y-.'kent került a Pécsi Nem- 
/.“ti Szil ház nagy munkát és tudást 
igénylő főrendezői székébe.

Szorgalmának és munkájának 
köszönhette azt is, hogy már két 
éve a vidéki •.zinész-'l egyeleme az 
Országos Szmészegyexülei tanácso
sé'á választotta s ezt a megtisztelő 
állá-i a legnagyobb lelkiismvt . tes-
seggel látia el.

Legnagyobb kinco- a magyar szó, 
a magyar színpad . . .

F.gy vágya v.-.n csupán : mielőbb 
magyar zászló lengjen pátriája szín
házának, a Kolozsvári Nemzeii Szín
háznak homlokzatán.

— Ember a híd afa«S, ma, hét
főn C5ÍC. hídig Ottó, a kiváló er
délyi zsűri iliszta pár évvel ezelőtt 
a Torockói menyasszony vígjátékkal 
szökkent fel a színpadit odalom 
egére. Uj vigjáíéka, az Ember a 
híd alatt u.Ahó utóda első mű' C riek.

Szeptember 23. 
vasárnap fél 4, 
este 6 es fél 9
Két szenzációsan érde
kes film egy műsorban !

hadsereg
Wmata OsmaJ

A legnagyobb 
olasz repülőfilm 
tiz felvonásban.
Kísérő műsor:

Magyar vígjáték 
tiz felvonásban.
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Egyházi és világi szobrokat, kerti 
és lakásművészeti tárgyakat, 
síremlékeket 

csakis a készítönéi vásárolhat bizalcmmal

Kender István
szobrászati műterme, Baja, Erzsébet tcirályiré-utca 21. sz. a.

Szakszerű javítások és átfestések.

’sivénytársaság
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52. |

■nn^na^.st.-vnirmx'CK- ■ .»iuKranHmMimHBMMM
KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON

tetei 
koks?:brikettet, tatai szalonszenet, 
budapesti elsőrendű Bazkekszot.

Kovácskoksz. Ipart szén szeszgyárak, téglagyárak, gőz
malmok és mezőgazdasági Szemek részére kitűnő mi
nőségkén. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

£2

A város közelében, az Uj- 
bokodi országút mentén fekvő, 
(Vojnits Dániel-féle) 12.547
négyszögöl területű szőlő, tel
jes felszereléssel, rajta levő 
teljesen jókarban tartott ház
zal, mely áll 3 szoba, konyha, 
présház és pincéből, szabad 
kézből eladó. Bővebbet: 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

ijjdi 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

ssept. 17-tftl szept. 24-ig

Dr. MAKHAY LÁSZLÓ
GYARMATI EMIL
gyógyszertár?!

Flórián-utca 40. számú

Bővebbet ugyanott.

PLMfiT

fcMloraórákat
adok. Kezdők és haladok ala
pos oktató't nyernek olcsó 
díjazás mellett.

Petőfi Sándor-utca 42ja.

NvoinHtn't Bakun eh *•» Gold

Bakanek « Goldber@er
könyvnyomdája

Baja, 2. szám.

irodaiés kereskedelmi nyomtatványok jutányos áron, a legizlésesebb és modern kivitelben készülnek.
-

Baltázott teggía ö,en^^hoz P W 
te. porosz dsóktaksz 
m@Gi KOKSZ 
Ö0I10GI TOJÁSSZÉN

Budapesti tóítadű iőzkoksz
2 éves 'agy es kemény 

legolcsóbb
tűzifát, ölben c.s felapritva 
árban szállít

1 erdfti öl 
kemény ttsshéfa 

házhoz szállítva 35 i».

GrünM és Társa
BAJA.

Telefon: T60.

a: UJ, MODERN TEJÜZEM BAJÁN!
KMnás!»

Belvtresi TejBcemíben. Felcfolsoié és elárusító ikent: 
Takarokpénctár u. 1. KIAeusltO fiák: Mátyás király-téri.

PASZTŐRÖZÖTT TEJET
szállít a t közönségnek hűtött ál’apolb.in, féílilerrs és egy
literes zárt üvegekben és kimérve, előnyös áron. Baján ki
zárólag csak üzemünkben leh«-t nuponfa készült elsőrendű

FRISS TEAVAJAT
és az Összes tejtermékeket kapni. Malac, baromfi etetéséhez

LEFÖLÖZÖTT TEJ
bármely mennyiségben, naponta friss minőségben kapható!

Az új Máv. menetrend: érvényei 15-thl,
Érkezés

Ilon na n ?
Indulás

H o v á ?
óra perc őrt perc

7 09 Gara 4 ;j 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 ; 20 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás 5 I, 31
Bácsalmás. Kiskunhalas 
Budapest. Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 J 00
Ujdombovár, Sárbogárd. 

Budapest

73 25
Budapest, Sárbogárd, 

Bátaszék
10 ? 77 Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

73 48
Budapest. Kiskunhalas. 

Bácsalmás 9 ij 50 Baja, Bátaszék, Pécs

74 33 Ujdombovár 14 03 Bátaszék, Ujdombovár

76 52 Pécs, Bátaszék, Bajt 14 f 43 Hercegszántó

78 03 Gara 14 48
Bácsalmás, Kiskunhalas. 
Budapest. Csikéria

78 27 Herceg' zánló 15 05 Gara

78 42 Bpest, Kiskunhalas 15 í 55 Bátaszék. Sárbogárd.
Budapest

70 26
Ujdombovár. Pécs.

Bátaszék 19 ' 02
Bátaszék. Pécs, 
Sárbogárd, Budapest

2I 44
Budapest. Kiskunhalas 
Bácsalmás, Csikéria 20 ■ 43

Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

22 5$, Bpésl, Sárbogárd 21 59
Bátaszék. Ujdombovár, 

Budapest

Ha Mirhában nyaral

„Hotel Oreiba"
száíijüfi, mart oltiö is ti via. Garantált féregmentes.

Tiítejtíonos:
QanKne£:sí: jofs

ömer Khssif.


